
１日目　   ７月２７日（土） ２日目　 　７月２８日（日）  ３日目　 　７月２９日（月）
時 間 日             程 時 間 日             程 時 間 日             程

11:10 お迎え係「改善センター」に集合 6:00 起床 7:40 戸沢村引率者「宿泊先」を出発

11:15 お迎え係｢小田原駅｣へ出発　⇒　戸沢村一行と合流 　朝食準備（6：00～7:10）・片付け 7:50 実行委員「改善センター」に集合

12:01 戸沢村一行　「小田原駅」着　こだま６５１号 　着替え　⇒　洗面　⇒　片付け 8:00 戸沢村引率者「改善センター」へ到着

12:10 実行委員「改善センター」に集合 6:30 ラジオ体操　⇒　健康チェック 8:10 児童「改善センター」に集合

12:30 中井町児童「改善センター」に集合 7:10 朝食　⇒　片付け　⇒　日程説明 　健康チェック

13:00 戸沢村一行が「中井町」へ到着 8:00 戸沢村引率者「宿泊先」を出発 8:30 町内企業「テルモ」へ出発（マイクロバス）　≪地域学習≫

13:20 歓迎セレモニー　　　30分 8:10 境コミュニティセンターから荷物を持ち出発→役場経由（バス移動） 8:40 　　「テルモ」へ到着

13:50 オリエンテーション　　 5分 　＊ 不要な荷物を「改善センター和室」に各自搬入 　 「テルモ」にて地域学習

14:00 「中井メガソーラー」へ出発（中型バス）　≪地域学習≫ 8:20 戸沢村引率者「改善センター」に到着 10:30 「テルモ」を出発　　

　＊ 雨天時は、多目的ホールでレクリエーション（ユニカールなど） 10:40 「改善センター」へ到着

14:10 「中井メガソーラー」へ到着 8:30 箱根へ出発（役場→小田原厚木道路→箱根） 10:50 また会おう会

　「中井メガソーラー」 にて地域学習 　＊ バスの中でオリエンテーション 　記念撮影

　 　＊ 戸沢村の大きな荷物は１階和室（施錠） 9:00 「神奈川県立生命の星・地球博物館」に到着（ガイドあり）  　9：55まで見学 　 中井町児童は、各家庭へ

14:40 「中井メガソーラー」 を出発 　＊ 見どころ案内（15分）、施設内は「班」ごとに自由見学（40分）

　 　中井町内をバスにて車窓見学 10:25 「箱根町港」に到着 11:20 戸沢村一行及び中井町引率者は「鈴廣かまぼこの里」へ

　 　　（秦野中井ＩＣ→グリーンテクなかい→中井中央公園） 10:40 「海賊船（遊覧船）」に乗船 　実行委員は片づけ

14:50 「中井中央公園」にてローラー滑り台など 11:45 「箱根町港」に到着（昼食会場に移動） 12:00 「鈴廣かまぼこの里」に到着　　（小田原市風祭）

15:30 「改善センター」へ到着 12:00 昼食：「箱根関所物語館」（～12：45） 12:00 　昼食：レストラン「えれんなごっそ」　ビュッフェ

15:40 ホストファミリーとの対面式 12:45 　＊ 芦ノ湖散策（お土産購入）を「班」ごとに散策（～13：20）　 　買物：鈴なり市場など（～13：30）

　ホストファミリーごとに記念撮影

　 　ホストファミリー先で入浴後、宿泊・翌日の用意等 13:40 「畑宿寄木会館」に到着 13:30 「鈴廣かまぼこの里」を出発

　 　戸沢村引率者は「宿泊先」(ホテル・境コミセン)へ 　14：40まで寄木コースター作り体験、館内見学 13:40 「小田原城址公園」へ到着

　実行委員は夕食準備（17：00～（早出15：00～）） 14:40 「畑宿寄木会館」を出発 　＊ 小田原城周辺見学

15:00 「鈴廣かまぼこ博物館」に到着　15：30まで見学 14:00 「小田原城址公園」を出発

18:30 児童「境コミュニティセンター」に集合 15:30 「鈴廣かまぼこ博物館」を出発 　＊ 「小田原駅」へ徒歩にて移動

18:50 夕食（流しそうめん・カレーライス他）　⇒　片付け 中井町へ出発（箱根町→箱根新道→小田原厚木道路→役場） 　＊ 小田原駅にて買物

19:30 夕食片付け 14:40 「小田原駅西口」へ到着（全員集合し新幹線ホームへ移動）

19:50 バルーンアート、レクリエーションなど 16:00 「改善センター」へ到着 15:12  「小田原駅」出発　こだま６５４号

20:50 戸沢村引率者は「宿泊先」へ 16:10 ホストファミリーと対面後解散

21:00 就寝準備　（布団敷き・歯磨き・明日の支度） 16:30 戸沢村引率者は「宿泊先」へ

21:30 消灯 18:30 歓迎会（引率者）　

22:00 就寝

　 　

第２９期　令和元年度　戸沢村・中井町青少年ふれあい交流事業日程表　


